terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Atos de Pessoal

ATA DA IV CONTERÊNCIÂ MT]NICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO

DE BUERAREMA/BAHIA

Ao triségimo dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às 08 horas e 00

minutos, reuniram na Quadra de Esporte da Escola Municipai José Nery Constant,

localizada à Rua Tiradentes, s/n. Centro. Buerarema/ElA, os professores, diretores,

representantes de pais, alunos, sociedade civil e demais representatividades da

Comunidade Civil e Escolar, para IV Conferência Municipal de Educação com a

temática "Inclusão, Equidade e Qualidade: Compromisso com o futuro da educação

brasileira". A conferência iniciou com as boas vindas, feita pelo mestre de cerimôni4
Cristiano do Nascimento Nunes. Na sequência foi realizada a composição da Mesa das

Autoridades, estando presente: Sf Vinicius Ibrann (Prefeito Municipal), Sf Gel da

Farmácia (Vice-Prefeito), Sra Thaiane Pereira (Secretriria de Educação), Sf Saionara

Ávila (Representante do Poder Legislativo), Renata Tomás (Presidente do Instituto
Macuco Jequitibá), Augusto Alves dos Santos (Conselho Municipal de Saúde),

Rivanildo Lino (Presidente do Conselho Municipal de Educação), Sf Roque Borges

(Presidente do Legislativo), Sf Eliane Santos (Presidente do Sindicato dos Profissionais

da Educação). Após a composição da mesa, foi realizado o momento solene de abertura,

com a apresentação do Hino Nacional e passou para fala das autoridades presentes na

mesa. A Secretárria Municipal de Educagão explanou sobre a importancia da

Conferencia paÍa a gestão pública e deu boas vindas a todos. Os representantes dos

órgaos das entidades civis sinalizaram que esta politica pública objetiva dar voz à
sociedade, bem como haçar planos para garantir uma educação democrática e de

qualidade. Por último, de posse da palavra, o prefeito municipal Vinicius Ibrann falou
que a participação de todos só revela o orgulho que se tem pela gest2io pública,

sobretudo quando temos nossos direitos e deveres respeitados. Após a fala das

autoridades procedeu a apresentação cultural realizada pelo grupo de dança da Escola

Municipal Tiradentes. Finalizado esse momento de abertura da conferencia com a

destitúção da mesa das autoridades, o segundo momento, caracterizou-se pela

Aprovação do Regimento da Conferência, onde as professoras Nadja Nara Ávila e Thais

Pereira fizeram a leitura, na qual esclarece da metodologia do trabalho, pautada na

leitur4 na íntegra do regimento, com observações da plenária solicitada no ato, por

meio da apresentação do cracha e exposição, procedendo a análise e votação simultanea"

com a modificação do texto, adequada ao exposto, alé a lnalizaçáo da leiturq para

submissão à pleruíria deliberando pela aprovação final. Assim, a Coordenadora Sirlene

Aparecida, fez a leitura do Regimento Intemo da IV Conferência Municipal de

Educação de Buerarema, que recebeu as emendas e submetido a plenária, foi deliberado

a aprovação por maioria simples, presente. O terceiro momento caracterizou-se pela

palestra principal com o tema: "Inclusão, equidade e qualidade: compÍomisso com o

futuro da educação brasileira com a prcfessora Gilvânia Nascimento. Logo após houve

a formagão dos eixos temáticos para discussão: EIXO I - O PNE: 2024-2034: avaliação

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E3397A652BC2C6B4510004B9FB2D88

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

L

das diretrizes e metas; EIXO II - Uma escola para o futuro: tecnologia e conectividade a

serviço da educação; EIXO III - Criação do SNE: avaliação da legislação inerente e do

modelo em construção. Os grupos foram formados para discussão dos eixos e assim em

seguida acorúecer a votação das emendas e escolhas dos delegados representantes do
Segmento Social: Delegados - Rivanildo Lino e Taciara Araúa e Suplentes - Patricia
Vidal e Debora Sant'Anna; quanto ao Setor Social: Delegados - Mmcos Vinicius
Santos e Maria Filomena Gomes; Suplentes - Lucimar Santana e Sirlene Aparecida
Santos. No quaÍto momento, procedeu à realização da Audiencia Pública de Avaliação e

Monitoramento do PME do Municipio de Buerarema,{BA, com a exposição da Senhora
Thaiane Pereira e a relatoria de George Mendes. Dai, explanou-se em linhas gemis a
situação do cumprimento das metas e esfiatégias do PME: Meta 01 - Educação lnfantil,
o município alcançou 97 ,5a/o no indicador A e A meta do Indicador B não é possível de

ser alcançada pelo município, uma vez que não temos creches e, portanto, só atendemos
crianças de 03 anos. Esse atendimento é realizado nas escolas de Educação Infantil;
Meta 02 * Ensino Fundamental, o municipio alcangou 10070 no indicador 2A e 57,39'o

no indicador 28; Meta 03 - Ensino Médio, Os dados dessa meta não puderam ser

atualizados pois o último censo demográfico foi realizado em 2010 e o município não

dispõe de bancos de dados referente a esse público estudantil. A competência do Ensino
Médio é do Estado. Meta 04 - Educação Especial, o municipio alcançou 100% Meta 05

- Alfabetizaçáq foi alcançado 25,9%, O município realizou Avaliação Diagnóstica da

rede em novembro deste ano nas turmas do 3'ano, 5o ano e 9" ano a fim de avaliar os

impactos da pandemia na aprendizagem dos nossos alunos; Meta 06 - Educação

lntegral, O município tem sido referência regional na implantação do ensino de Tempo

lntegral. Já implantou em duas escolas da rede e já realiza estudo de demanda para a 3u

escola de Tempo Integral. Meta 07 - Qualidade Educacional, O IDEB do Ensino

Fundamental 2 não foi medido na ultima prova Brasil. Ao enfiar em contato com a
coordenação do INEP a Secretaria de educação obteve a resposta que não tivemos
quantidade mínima de 80% de alunos participantes; Meta 08 - Escolaridade Média

População de 18 a 24 anos de idade (EJA), povos do campo e negros, O município

implementou o Projeto de Correção do Fluxo Escolar também no ftrÍro diumo para o

público do Ensino Fundamental. Quanto ao Ensino Médio é de competência do Estado;

Meta 09 - Alfabetização de Jovens e Adultos (EJA) O município implementou o
Projeto de Correção do Fluxo Escolar também no tumo diurno para o público do Ensino

Fundamental. Quanto ao Ensino Médio ó de competência do Estado. Meta 10 - EJA

integrada a Educação ProÍissional, meta de competencia direta do Estado; Meta 11 -
Ensino Profissionlaizante, meta de competencia dieta do Estado; Meta 12 * Ensino

Superior Meta de competência direta do Estado. O município tem apoiado as iniciativas;

Meta 13 - Qualidade do Ensino Superior, Meta de competência direta do Estado. O

município tem apoiado as iniciativas. Meta 14 - Formaçâo Continuada em pós

graduação, o municipio fonece formação continuada para os professores da rede; Meta

15 * Valorização do Professor (formação inicial), o municipio possibilita foínação paÍa

os professores; Meta 16 - Valorização do Professor da Educação Brásica (formagão

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E3397A652BC2C6B4510004B9FB2D88

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

continuada), o municipio cumpre a meta âtravés do disposto no plano de carreira dos

professores; Meta 17 - Valorização do Magisterio Publico da Educação Brásica

(rendimento médio), o municiio alcança a média do dado oficial; Meta 18 - Planos de

Carreira do Magisterio, o municipio alcanga 10070 conforme dado oficial do Censo

Demográficoo; Meta 19 - Gestão democrática. O município começou a instituir o

Fórum em 2020 e nào concluiu poÍ conta da pandemia. Os segmentos e setores sociais
por falta de reuniões não enviaram representantes. A açáo ja foi retomada. Meta 20 -
Financiamento da Educação, o municipio alcança as metas previstas conforme

referencia nacional; Na sequencia, aberto a palavra para a plenríria, registrou-se os

seguintes posicionamentos: As deliberações tiveram grande valia no sentido de garantir

a existencia de uma educação equitativ4 bem como na colaboração da execução de

oliticas públicas voltadas para o ensino. Após os esclarecimentos, a mediação da mesa

conduziu aos agradecimentos. No sétimo momento, a Mestre de Cerimonia procedeu a

composiçao da Mesa da Plenária Final. Nesse sentido, a mediadora conduziu a

apresentaçao das discussões ocorridas nos Eixos com o auxílio da Relatoria, houve a

responsabilidade pelo encamiúamento das discussões e deliberaçoes da conferencia ao

Fórum Estadual de Educação da Búia - FEEBA, por meio do Sistema COEED2022,

evidenciando a publicidade dos documentos pela disponibilização a toda sociedade civil
e cidadãos mr.rnicipais, garantindo a transparencia das ações, via redes socias, e por fim,
agradeceu a todxs, solicitando a leitura e aprovoção da Ata, dando por encerrada a

conferencia. Não havendo nada mais a ser tratado, Eu, George Alves Mendes, lawei a

seguinte Ata da [V Conferencia Municipal de Educação de Buerarema/BA, com a
temática "Inclusâo, equidade e qualidade: compromisso com o futuÍo da educação

brasileira", que seú lida e aprovada, cujas assinatuÍas presentes na lista de frequência

serão pafte integrantes deste documento. Buerarema,{BA, 10 de dezembro de2027.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E3397A652BC2C6B4510004B9FB2D88

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

.#, [l{r lllRUM l,,lÂCioNÂi

oÊ ED{,'aÂcÀc

aonferêncrÀ llacional de Eduração BUERARE}iiA

lv coruprnÊruttÂ r"4ur,,!tcipÂl nE EDUcÀÇao - coll*g eoza

P[enária Finai

Data: 30/1 '! /202'l -. Turno Vesoertino
{§ô ASSI-IJATUR,A. F{..'NÇAO
01 1 0,:
*3

U:t I

!7
{l

ü8- 4
(/ \rry

1*
1l

a,Á{erÁ.\ rÇZtv
1fi§

, *,i.i r
^-lI"-""-

- \:
15 ó 'n"^;ff 9
16 I

,l -i wUE L
1â t:r,.lrln,t, t
40

zrj 1 lãvrúl
*'i 1
2?
23

!L Ê)
25 (.on ^ J, 9,0zl<',n
2e

!rà:,.\9:
t"

2§ \ ira"^^ I
ã* ('-

{)
?'} i,
33 l
341
J3
.)ô
3? l/A,q,\É--

39 -1

4*

.t\ Á !.rÀ-q)r-.,--

Ut!

07 tn

0s

17Ã^. t,
I

lrrn ^-{l l r., :,.Y*' . r. tr-

>fõrl.-shn

i
i

,r.{n-r^

Ir,,
r.^l^; I lvt

Í,. I

/N\,.J )s*-,-,
W, H,,, '7)- l+ÁAtqart,

)Â1
(

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E3397A652BC2C6B4510004B9FB2D88

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

á\
*{9=- frE

FOPUTú :"1ÂCDliAi
DE ED{,CÂCÀO

[aníerência Naai0nal de Educação §UERÀREMA

rv rüÍiiFERÊFêriÂ Í*urüttipAL sE EcucAÇÃÕ - §ONAE 2022

Plenária Final

Data: 30/X tri202't * Tu^rrno Vespertino

F,!o FUNÇAO
4,1 b,illqi A, Y,.d^

í
rêó

44 \>oÁJ

46
&7

R
4g
3U/

§3

55 d ,n
^ür»tr;n-c--,l

6l il r),ql-^rnz,
b,{
63, ,V,

It
G,i I o
Õ1l

? ;h '/' ; ^ o,..--l À
ê? T)"tLt)€c,

{; \§(a-
.Lt

71 |

7Z-
73 '1\
v4 q,T

1)y*A|ano"o--
-l* v

7ü
v7
,a: d

",1

8ü /^o2i *G<,.t-

§

-4SSIÍ{ATURA

>^,il .x A .í0"c. gM-Nl,--

,t^)Ã^ (Jn"-ú 'à'' Xr"t^-^ rO)^ lo *,,As,.<- -
f\ r-

?,1 , -Y)A

)Àr-m-Ír
5't CI . - Jti d]. C---\jtr7--;---o-*o r .

',4444q1,,'A4
XKlr*,,tà; L

5fi -l ,rt^ "s",rrlrh^ ia,À,rtdn
[UL, Í1',,.. - í)- rlt'far.ou,r,- \tt'l.f

éo;.<çgtt>-

.-?-nol2 -l
-(

{-^* e:,^/ J.e. §a*-{x'
."rÀr.^Àq.

^Y

üôiLo' í/,v:"^ \ \. ..n'm,-. td, -\ --,e{*'-^
/o,xl -À/7zr'-

'^ \1,^,iat,a,tt'Ázzz>{

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E3397A652BC2C6B4510004B9FB2D88

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema

COruAE €p trE
FÓRUM NACIONAL

OE EOUCAçÀO2.422
BUERAREMA

!v coi.iFERÊNCIA MUNtctpAL DE EDUcAÇÃo - couae zozz

Plenária Final

Data: 30/11/2021 - Turno Vespertino.

h{o n ASSlhlATl..,RA n ,r FUNÇAO
o,l hlM A. b.bdlu!^. ''l!,^&. 'éytirl,/\
E2 ftOrr''-, ^ t+*+-ó -§;Tú; .1/1 <-il^ zr&'l\.a.
83

85
8§
87
Qç

§g
9ú
91

o,l

94
aÃ

5"1

s8

1ü0
101
1$2

I

103
í04 |

4 i!Ê

Íü6
i§7
108
't 09
't 00
1t1
112
113
114
115
'!'Í6
117
'1 '!8
'119

Conferência Na.ional dê Êducação

84

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E3397A652BC2C6B4510004B9FB2D88

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

,t

f onferência ílaçir:nal de Educaçào

iv §oNFERÊNC|À iriiuí{tcipÀL DE EDUCAÇÃO - COrune ZOzz

EIXO 3: Criaçâo do ShIE: Âvairação da Legislação lnerente e do Modêlo
em eonstrução

Data; 30/1{12021 - Turno: Matutino.

i: t-.

:-i{j

Â§SihIÃÍÜ RÀ FUI{ÇAO
*t
ü2
n? t
ü4 V 'ÀÁut

9*'z*t-stá
*Ê /
0ü õ

0?1
t"-

Õ, rr»ç'tq-
Ííl
x1 'ln {\I o AÀl.ig ^45 Dl,,t/1.t.
1ã 7J,

ll
'1 5- )4

7 I lr.l
,l? ,fi

tta WÁ,1b4fr-
Ís ."{é- f-\
201
21!

2-! ' 1-êk-4-í4:i-éI
'?À Çe>)

?§ l$,a-
?r"

2S' c\s§

Ji Ir"-lÍ'!; trr a

I*ã
:.i:: .ia, I

l^b,..'-
':, i;
3? I
:'ji3 .yvl:;,11
J:rl
á.1

ilffirueffi
2022

'() \" ,"{,
fttt §\ "\ú -^rlo td ,'" tq.

1/)- .n

( lefutr

|.*lN"^vt qr? {

?^l
trtâã,4.Y -,'r{,4P,

P\<lL
a/)

/, t\-\-.>Z,a-
(l r'.,

^hr,
, t 'a^/ x 1)^

"11,.tE
,t')

Ant úll -Ytrr"

?§l

eÉ-- V

)^t o t'*"L
ízH,.t

r À-lr Â* r.

€-J "\Àd\.tr-

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E3397A652BC2C6B4510004B9FB2D88

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

Conferência Nadonal de Edura!ão

7*!

Â§srNÂTiJ R"À FUNÇAO
4'â qí'-z{az74ct
42 í-X^S.t +.qe,

ê;dã-r-
44 [-
4â H*.roTev>,

)\;F, ,!"l,tt .íra) _ ),,, - í|§.tu,
'Yaí*z*xr.+r"-"

,+Ê í*th,Pç+a+-^
1trflnr6-

5ü., Jffid'
AC 4' - c oa^.rtdLl,t-.q-ru>

5: r6ry*u0§ai'xet
53 'r 1T,<r-u -.tAooffi"a-

Q,tEarLuvtm,ri,*t -
Jü Q.t:^a111",

'J
-0l,L,,t

r-^.^ É§B i frPll1 ,<ibr.t,a.<,.J..

Oç,'p,lÃI"sita ú-lflNL('.q-l»zl4€lio.Tol
"
-[a r.

li:
i.: l

ei)

ii1

71
!J
,:,

i i.,

r":i

7,i
a:":

CONAE
2022

tv coNFERÊí§flÂ MUNTCTPAL DE EDUCAÇÃO - COrunE ZOZZ

EãXü 3; üriação do S§{E: Âvaliação da l-egislação ãnerente e do Modêlo
em Constnução

Data: 30111/2G2'l - Turno: Matutino.

lOtzo nlr ,'

.,fl , /\) c,;1 . J!

i ;,, l:"Un 'a

'l'{r"...n ,P,,,rr", ôMI târ'{

/t-,at *rt t in íi
-4-rr',{,> M Áb"ábz

sd ' o I-',
*íÃÁ,.*- o

àr'vr ,oJ I r-.,r.t'eIYt\n.r n. í,ê \ all

^-j\-h-.,
t ,olço 6f>-^al-ç,-t 0

i: i!

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E3397A652BC2C6B4510004B9FB2D88

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema

iv cor{FERÊÍ{ctn ídr.iNtctpnu DE EDUcÀÇÃo - coruae zozz

ElX0 2: l"rrfiã Escola para o Futuro: Têenolôgia e Conectividade a Serviço
da Educação

Data: 3ú/11/202't - Turno: Matutino/ GRUFO: 1

'!§

d

tqJ

Âs§rryÂTrF,ê , FUNÇAO
,ar Í\,

AL I
^Õl ?

^,§,{)-./cU5 .1

ífr
í:c ..1 Lr.-- -§.. .q.*Ji* §

ü7
lo. a

+g -a
1C

'|l lc^O io;4.grq
'x2
42 ,-l
,,i4 u-( ÜtlN.,J,o^T a tk' P:**lL,.; tlz"l

ul ,.rs1Q..*:"

{{; :í "t

''t I{E

?ü
{) )t

,á: rY,
JJ I

'\Prt-.e-'
^-^ ^ -.r^ i^

,iS ( l:l r lli
LrÁ^nã-

i{ .l) o-*çat+
(

:,i;l r
3! /,",9",-r€".,r?'^"

.!:....} 'rr"ú ,1,
ll,-Ár,n

,
(

{J--J34 L r''r'a
r. r'Ar! L '.r-35

'1)n À. [-, 7,- -an,.-
36. {ú z-re" l LJ--..,-r,
;:i 1

"I

1,r*L,*:t:, ')+-, l*
4ii

Ll-r.9 t

X,U^ V,.^

(

k

i

*t-//o,<rLo'ta
(oa-,e4

i

I
{ *

r,lo,-..^[.,,-, ' r,í o vro

'A*;,

]Jnr
v*^

-i]'' 3 -.i

L

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E3397A652BC2C6B4510004B9FB2D88

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Buerarema

€à
[onferêntla Nacionalde BUERANEil/I

ASSIôIATU RA FUNÇÃO
, ) r,.,^,- \or'^t,-, L.n- 9^)-.,*^

ü;
tuO

-Sd;' Jú\ lí-{:, ú,^,.+
8,ê

üô
sr
ü8

&a)--
1't

!,1 l'-' n;. firnl 9lÂ

14?á
17

êru,y- '02.tçn-o,--
i,

Fnr-)^- A» ( )n".re^ -
21

'/ a.

-4C

zâ
2V" t/>-|ffu<rl-

30
1

CONAE
2022

rv coNFERÊNCn MUN|C|PAL DE ÊDUCAÇÃO - COUAE ZOZZ

EIXO 2: Uma Escola para o Futuro: Tecnologia ê Conêctividade a Serviço
da Educação

Data: 30/11/2021 - Turno: Matutino e Vêspertino/ GRUPO: 2

U!

? r-.. i àtLs*"r^-t;- _ .,l. x-lLz\
,/'1 r) 1 I

nd

('9..,"
c'*

í9*- /^f
l. ,t- fut

11
^í.

)^t-t n n t
14o. ^ - .lL.,

1§, ')-r,
;iÊ

)n L t orrâ.

a- rtl ):' - f\ ?i'l

141

ffi-,
t{ ''^wn,'

- l4rs roÀr.€i ô
J')''t,ornl Q--t

e^---.

'14

!9

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E3397A652BC2C6B4510004B9FB2D88

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Buerarema

.,- l :i '..:l

ionierênria Narional de Eduraçâo

Nf EO${FERÊNSIA ruNi,'NiTIPê"l ÜE EDLICAÇÃO - COruAE ZOZZ

EIXO 1: O PNE 2024-2834: avaliaçáo das diretrizes e nGetas

DaÉa: 3011J/202Í - Turno: Matutino / GRUPO: I

25

33

IL fr
AS§Ií{ATURÂ.[n r , FUNÇAO

ü1 J tt/*,oh,rt úot ta4
hth{ih, rLb'rüLl r/,q- a. \fv*B-, 2

"\
H'|.1 c

ú3 .-{
|,' 1-

n ) nY1 oír.irx JÀ^ rcVinor,rxr. 'il.thÊ1
ü5
uil
{17 {
ü* í) r
ús' ) N^L" t»Ul\taLr:.

1'à 1'.)rzÀ 'J z-tn nt"t1 rç
1',n

\nv al1{riL.fh.rr-{irr 1l h-.t'r a r r, < tclrJ/ c-,r,{-n,n.rx-
íi§. ?^{,ã9;,"- 4^;::' J. -tJQ,-'*,;

"
';,

-r4,4;
- i,.'.G

't5 tl )?r-t-P-,.,'^;rrrt
?

't7 )]

'{§

Vt,,aar*ta,.
7_2

:l
2+,

,,4

.?
/

27 tL'À I t',,'n r f, i,-, G0,1, ^. *+#à-*s-,
!rr
2g I

4,.^É]4^.!

r:ii.l í
3r *t
3.1

J5 !,

3Êj

ü7
í
l'z

:::i,

CONAE
2022

"r\'L/|l'l\ nn tf t 'l)

art

-t, â i.7,'r.À4.,

nssL-a-.t-.<-.yt-

,t:
W-Ln,<fi L..1

1r

n,.',;t l IAA ,'.,>,t,

d.nf,o^r*+.,a -
2.,

/1 '*n pll.tr,r:,ut

L- {/tzs,r", .r.y'> t ;} re
í\ntÍllHn .a 1à';.

P,

>,OqA /r-
4 i-.!{,,À-e-*íQ.z

n$ru*n
r n tL pAl r,9t ô<

i-i
E

0 ^ ^to sl.,n-'nn

,aL4 - -
,{*Qor*,-r-

lr?-'

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E3397A652BC2C6B4510004B9FB2D88

terça-feira, 10 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01104 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Buerarema

CONAE
Cof feíêü.ia Ne.i0nal de Edu(àqão

t\i corurHRÊNetA MLJr,§ietpÀl ÊH EDUTAÇÂo - coHar zozz

ElXÕ i: 0 FruE ãü24.-?S34: .*ta!!aç&o da* diretrizes e rÍletãs

ilata: 301'!112C21 - Tr-rr'*o: lúlatr"rtino i GRUPO: 2

ASSIT.IAT[.,!RA FI".'N AO

-P;-",,;. AI;; -r-ru.-,*,.t.
§? vÁ*. lunr^-
s.í
s6
ü6
s?
a,*

1ü
11

1!:.

l_1

14

Í?
i'a
'!(t

:al
i:'t

23
";,.1.

2"a

:il
i"'l
ti:
'].:

3:

.::i.

;:r

<iiü

2022

Í/lr*J"*ou
. dÀÁ e],q\,a-

4§

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E3397A652BC2C6B4510004B9FB2D88

		2022-05-10T11:45:37-0300